

Asiantuntijoiden vetoamus draama-oppiaineen puolesta!

Arvoisa pääministeri,

me draama- ja teatteriopetuksen asiantuntija- ja kouluttajaverkoston edustajat haluamme vedota Teihin, jotta draamaopetus saataisiin jokaisen oppilaan ulottuville suomalaisessa peruskoulussa.

Draama rakentaa luontevasti yhteistyötä eri tahojen välille. Draamaopetuksen tavoitteena on oppilaan monipuolisten ilmaisuvalmiuksien ja itsetuntemuksen vahvistaminen vuorovaikutuksessa erilaisten ihmisten ja ihmisryhmien kanssa. Draamassa käsitellään tarinoita, kuvitteellisia tilanteita ja roolihenkilöitä sekä todellisia kokemuksia. Draaman opiskelussa harjaannutetaan nyky-yhteiskunnassa ja tulevaisuudessa tarvittaviin viestintä-, vuorovaikutus- ja esiintymistaitoihin käyttämällä erilaisia teatterin ilmaisukeinoja.

Draaman opetus antaa valmiuksia kohdata oman elämän ja yhteiskunnan muutoksia, mikä ehkäisee syrjäytymistä. Draaman vahvuus on sen oppijalähtöisyydessä, toiminnallisuudessa, yhteisöllisyydessä ja kokemuksellisuudessa. Siksi se sopii kaikille: erilaisille ja eri-ikäisille oppijoille, pojille ja tytöille.

Taidekasvatuksen kenttään kuuluva draama on nykykoulussa harvojen etuoikeus riippuen siitä, mikä on koulun painotus, opettajien kiinnostus ja osaaminen asiaan. Käytäntö on osoittanut, etteivät draaman tavoitteet toteudu äidinkielen ja kirjallisuuden opetuksen osana, eivät myöskään pelkkänä toiminnallisena opetusmenetelmänä.

Tuntijakotyöryhmän esittämien tulevaisuuden kansalaistaitojen saavuttamiseksi ja oppilaitten tasa-arvon toteuttamiseksi draama tarvitsee itsenäisen oppiaineen aseman ja omat opetussuunnitelman perusteet.

Draaman tutkimus ja opettajien koulutus on alkanut Suomessa jo kaksikymmentä vuotta sitten. Päteviä opettajia on eri puolilla maamme noin 1000, ja perusopinnot suorittaneita opettajia noin 3000.

Lukuisat kansainväliset ja kansalliset tutkimukset ovat osoittaneet draaman vahvuudet oppimisessa ja kasvussa tulevaisuuden kansalaiseksi.

Eeva Anttila, tanssipedagogiikan professori, Teatterikorkeakoulu

Tapio Toivanen, KT, draamakasvatuksen yliopistonlehtori, Helsingin yliopisto

Hannu M. Heikkinen, KT, Draamakasvatuksen lehtori, Jyväskylän yliopisto (vv. - 7/ 2011)

Draama-/taidekasvatuksen yliopistonlehtori, Oulun yliopisto

Erkki Laakso, KT, draamapedagogiikan lehtori, emeritus, Jyväskylän yliopisto

Jarmo Lintunen, KM, draamakasvatuksen yliopistonopettaja, Jyväskylän yliopiston avoin yliopisto

Tuija Leena Viirret, KM, draamakasvatuksen yliopistonopettaja, Jyväskylän yliopiston avoin yliopisto